
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

Волгоград

О создании государственной экзаменационной комиссии 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Волгоградской области 
в 2026 году

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 "Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования", распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 24 декабря 2025 г. № 1181-10 "Об утверждении 
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской 
Федерации для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2026 году", 
от 24 декабря 2025 г. № 1184-10 "Об утверждении заместителей председателей 
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2026 году, приказом комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 марта 
2018 г. № 31 "Об утверждении Положения о государственной экзаменационной 
комиссии для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской 
области" в целях организации и проведения в установленном порядке 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования на территории Волгоградской области в 2026 году 
приказываю:

1. Создать государственную экзаменационную комиссию для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в Волгоградской области в 2026 году и утвердить ее состав 
согласно приложению.

2. Членам государственной экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в Волгоградской области в 2026 году руководствоваться



2

в своей работе федеральными и региональными нормативными правовыми актами, 
регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета А.С.Калинин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу комитета 
образования и науки 
Волгоградской области

от /с?. О Z <&№№ /

СОСТАВ

государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

в Волгоградской области в 2026 году

Калинин
Александр Сергеевич

- председатель комитета образования и науки 
Волгоградской области, председатель
государственной экзаменационной комиссии

Тетерук
Марина Анатольевна

- первый заместитель председателя комитета 
образования и науки Волгоградской области, 
заместитель председателя государственной
экзаменационной комиссии

Бейтуганова
Мадина Сафарбиевна

- начальник управления регламентации
образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки 
Волгоградской области, ответственный секретарь 
государственной экзаменационной комиссии

Высоцкая
Наталья Александровна

- начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения 
комитета образования и науки Волгоградской 
области

Ермоленко
Эльнара Асафьевна

- старший консультант отдела оценки качества 
общего образования и государственной итоговой 
аттестации управления регламентации
образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки 
Волгоградской области

Жилякова
Ольга Сергеевна

- консультант отдела проектной деятельности 
и развития региональной системы образования 
комитета образования и науки Волгоградской 
области

КОПИЯ ВЕРНА !



2

Зыкова
Нина Сергеевна

Кобышев
Артур Иванович

Корольков
Сергей Алексеевич

Кувычко
Анна Александровна

Майнина
Светлана Александровна

Никифорова
Айгуль Зинуловна

Парамеева
Екатерина Максимовна

Ребрина
Галина Николаевна

Сафронкин
Иван Владимирович

Староселец

- начальник отдела проектной деятельности 
и развития региональной системы образования 
комитета образования и науки Волгоградской 
области

- начальник отдела надзора и контроля 
за соблюдением законодательства в сфере 
образования управления регламентации 
образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки 
Волгоградской области

- заместитель председателя комитета образования 
и науки Волгоградской области

- заместитель главы Волгограда 
(по согласованию)

- начальник отдела оценки качества общего 
образования и государственной итоговой аттестации 
управления регламентации образовательной 
деятельности и оценки качества образования 
комитета образования и науки Волгоградской 
области

- старший консультант отдела общего образования 
комитета образования и науки Волгоградской 
области

- консультант отдела оценки качества общего 
образования и государственной итоговой аттестации 
управления регламентации образовательной 
деятельности и оценки качества образования 
комитета образования и науки Волгоградской 
области

- старший консультант отдела общего образования 
комитета образования и науки Волгоградской 
области

- заместитель начальника управления регламентации 
образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки 
Волгоградской области

консультант отдела общего образования комитета
копия ВЕРНА



3
Ирина Александровна образования и науки Волгоградской области

Филимонова
Юлия Алексеевна

- начальник отдела общего образования комитета 
образования и науки Волгоградской области

Хушматова
Оксана Сергеевна

- заместитель начальника управления образования 
администрации городского округа - город Волжский 
Волгоградской области (по согласованию)

Шмуренко
Сергей Владимирович

- старший консультант отдела надзора и контроля 
за соблюдением законодательства в сфере 
образования управления регламентации
образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки 
Волгоградской области

Алексеевский муниципальный район
Авдеева
Надежда Васильевна

- старший методист муниципального казенного 
образовательного учреждения "Методический центр 
в системе дополнительного педагогического 
образования (повышения квалификации)"
администрации Алексеевского муниципального
района Волгоградской области (по согласованию)

Горошко
Софья Алексеевна

- заместитель начальника отдела образования 
администрации Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Капшук
Елена Николаевна

- директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Яминской 
средней школы имени А.А.Бирюкова Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Медведева
Галина Васильевна

- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Большебабинской средней школы Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Мишанина
Ольга Сергеевна

- начальник отдела образования администрации 
Алексеевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Рябцева
Анна Александровна

- директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Усть-

КОПИЯ ВЕРНА



Быковский муниципальный район

4
Бузулукской средней школы Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Чикова
Елена Николаевна

- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Солонцовской 
средней школы Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Иванова
Татьяна Владимировна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Быковская 
средняя школа №3 имени Николая Ивановича 
Малышева" Быковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Первушина
Елена Александровна

- консультант отдела образования и молодежной 
политики администрации Быковского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Пономарева
Ольга Ивановна

- консультант отдела образования и молодежной 
политики администрации Быковского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Городищенский муниципальный район
Афонина
Ольга Александровна

- консультант отдела по образованию администрации 
Городищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Гурбич
Юлия Александровна

- методист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского, методического
и технического сопровождения" Городищенского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Нефедова
Елена Александровна

- старший методист муниципального казенного 
учреждения "Центр бухгалтерского, методического 
и технического сопровождения" Городищенского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Рассадникова
Светлана Александровна

- начальник отдела по образованию администрации 
Городищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Терентьева - консультант отдела по образованию администрации



Юлия Николаевна
5

Городищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Умранова
Татьяна Васильевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Городищенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Даниловский муниципальный район
Кибальникова
Алена Васильевна

- консультант отдела образования, опеки
и попечительства администрации Даниловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Левин
Сергей Григорьевич

- исполняющий обязанности начальника отдела 
образования, опеки и попечительства
администрации Даниловского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Попова
Галина Андреевна

- учитель муниципального казенного
образовательного учреждения Краснянской
основной школы Даниловского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Дубовский муниципальный район
Борщ
Оксана Геннадьевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Матвиенко
Арина Владимировна

- специалист отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Федорова - исполняющий обязанности заместителя главы
Валентина Михайловна Дубовского муниципального района Волгоградской

области по общим вопросам - начальника отдела по 
образованию администрации Дубовского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Еланский муниципальный район
Абросимова
Алевтина Аркадьевна

- начальник Районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Железнякова
Олеся Николаевна

- методист методического кабинета Районного отдела 
образования Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию) ------------- -------

КОПИЯ ВЕРНА



6

Манжосова
Ольга Алексеевна

- заведующий методическим кабинетом Районного 
отдела образования Администрации Еланского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Старых
Нина Федоровна

- консультант Районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Чепляева
Маргарита Николаевна

- заместитель начальника Районного отдела 
образования Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Жирновский муниципальный район
Глинянова
Наталья Николаевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Жирновского муниципального района
Волгоградской области" (по согласованию)

Лагутина
Наталья Валерьевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Жирновского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Подлесная
Анна Владимировна

- начальник отдела по образованию администрации 
Жирновского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Тарусова
Дарина Станиславовна

- консультант отдела по образованию администрации 
Жирновского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Иловлинский муниципальный район
Вязова
Оксана Владимировна

- директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного 
образования Детско-юношеской спортивной школы 
Иловлинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Липина
Светлана Олеговна

- начальник отдела образования, опеки
и попечительства администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Чуракова
Татьяна Васильевна

- директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного

КОПИЯ ВЕРНА



7
образования Центра детского творчества 
Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Шаркова
Наталья Евгеньевна

- заведующий методической группой отдела 
образования, опеки и попечительства
администрации Иловлинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Юрова
Виктория Васильевна

- учитель химии и физики муниципального 
бюджетного образовательного учреждения
Кондрашовской средней общеобразовательной 
школы Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Калачевский муниципальный район
Боярова
Елена Геннадьевна

- заместитель председателя комитета по образованию 
и молодежной политике администрации
Калачевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Голубева
Елена Владимировна

- учитель английского языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа №4" г.Калача-на-Дону
Волгоградской области (по согласованию)

Демкина - начальник отдела общего и дошкольного
Оксана Александровна образования комитета по образованию

и молодежной политике администрации 
Калачевского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Каюрова
Татьяна Анатольевна

- исполняющий обязанности директора
муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения "Ильёвская средняя школа"
Калачевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Камышинский муниципальный район
Аксенова
Светлана Алексеевна

- заведующий методическим кабинетом
муниципального казенного учреждения
"Инспекционно-методический центр"
администрации Камышинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Верголасов председатель комитета образования администрации

[копия ВЕРЬ-



Дмитрий Александрович
8

Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Иванова
Елена Ивановна

- начальник отдела инспектирования и общей работы 
комитета образования администрации
Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Шушкин
Александр Владимирович

- консультант комитета образования администрации 
Камышинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Киквидзенский муниципальный район
Андреева
Наталия Николаевна

- начальник Отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Антонова
Галина Леонидовна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
Администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Белова
Оксана Владимировна

- консультант Отдела по образованию
Администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Еремеева
Татьяна Леонидовна

- консультант Отдела по образованию
Администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Клетский муниципальный район
Донецкова
Надежда Викторовна

- начальник отдела образования администрации 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Донецкова
Валерия Сергеевна

- ведущий специалист отдела образования 
администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Махина
Дарья Викторовна

- специалист муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского и методического
обслуживания" Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Черячукина
Оксана Александровна

- заместитель начальника отдела образования 
администрации Клетского муниципального района 
Волгорадской области (по согласованию)

|КОП14Я ВЕРНА;



9

Котельниковский муниципальный район

Г олова
Наталья Александровна

- начальник отдела образования администрации 
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Кондрашова
Наталья Владимировна

- заведующий районным методическим кабинетом 
отдела образования администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Попова
Юлия Андреевна

- главный специалист отдела образования
администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Котовский муниципальный район
Ивашкова
Алла Викторовна

- консультант отдела по образованию и молодежной 
политике администрации Котовского
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Кружкова
Ольга Александровна

- начальник отдела по образованию
и молодежной политике администрации Котовского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Нагавкина
Наталья Владимировна

- директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования "Центр детского 
творчества г. Котово" Котовского муниципального 
района Волгоградской области
(по согласованию)

Рахимова
Наталья Узаковна

- заместитель начальника отдела по образованию 
и молодежной политике администрации Котовского 
муниципального района Волгоградской области (по 
согласованию)

Кумылженский муниципальный район
Ермаков
Владимир Михайлович

- директор Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения Скуришенской 
средней школы им. Бурмистрова В.П. 
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Топилина
Мария Николаевна

- консультант по учебно-воспитательной работе 
отдела по образованию, опеке и попечительству 
администрации Кумылженского муниципального 

копия ВЕРНА



10

Чайкина
Ольга Юрьевна

Крамаренко
Светлана Геннадиевна

Петрова
Людмила Анатольевна

Потёмкина
Наталья Валерьевна

района Волгоградской области (по согласованию)
- начальник отдела по образованию, опеке 

и попечительству администрации Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Ленинский муниципальный район
- учитель математики Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Ленинская 
средняя общеобразовательная школа №1" 
Ленинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- начальник Отдела образования администрации 
Ленинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- заместитель начальника Отдела образования 
администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Нехаевский муниципальный район
Аршинова
Светлана Вениаминовна

- консультант отдела образования, опеки
и попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Жилейкина
Дарья Александровна

- консультант отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Шалькова - исполняющий обязанности начальника отдела
Елена Ильинична образования, опеки и попечительства

администрации Нехаевского муниципального
района Волгоградской области
(по согласованию)

Николаевский муниципальный район
Дедяева - консультант Отдела по образованию администрации
Наталья Александровна Николаевского муниципального района 

Волгоградской области (по согласованию)

Иванчук - заместитель начальника Отдела по образованию
Марина Викторовна администрации Николаевского муниципального

района Волгоградской области (по согласованию)

Мартыненко - директор муниципального казенного

КОПИЯ ВЕРНА



Новоаннинский муниципальный район

Ольга Александровна
11

образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детская школа искусств" 
Николаевского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Удодов
Александр Александрович

• начальник Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Новониколаевский муниципальный район

Вернигорова
Ольга Петровна

■ заместитель начальника отдела образования, 
молодежной политики, опеки и попечительства 
администрации Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Вихлянцев
Александр Сергеевич

■ начальник отдела образования, молодежной 
политики, опеки и попечительства администрации 
Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Подгорная
Ольга Владимировна

■ главный специалист отдела образования, 
молодежной политики, опеки и попечительства 
администрации Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Октябрьский муниципальный район

Высочинская
Юлия Сергеевна

■ главный специалист муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

Колпакова
Марина Ивановна

■ заместитель председателя муниципального
казенного учреждения "Комитет по образованию 
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

Митяшов
Петр Викторович

■ председатель муниципального казенного
учреждения "Комитет по образованию
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

Реутскова
Марина Владимировна

■ главный специалист муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию
Новониколаевского района" Волгоградской области 
(по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



12

Палласовский муниципальный район

Алдакимова
Марина Васильевна

- заведующий муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
"Октябрьский детский сад № 1 "Ромашка"
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Банько
Анна Валерьевна

- начальник отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Дьякова
Мария Андреевна

- методист отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Патрушева
Ольга Анатольевна

- консультант отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Сергиенко
Мария Александровна

- заместитель начальника отдела по образованию 
администрации Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Ольховский муниципальный район
Каменнова
Оксана Аркадьевна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
и социальной политике Администрации 
Ольховского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Рааб
Дарья Александровна

- консультант Отдела по образованию
и социальной политике Администрации 
Ольховского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

Беглярова - заместитель начальника Отдела по образованию
Айгуль Кадырбулатовна администрации Палласовского муниципального 

района Волгоградской области (по согласованию)

Бердникова
Татьяна Павловна

- учитель муниципального казённого
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 14" г. Палласовки Волгоградской области 
(по согласованию)

Боброва
Ольга Васильевна

- директор муниципального казённого
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 

[копия верна]



Руднянский муниципальный район

13
№ 14" г. Палласовки Волгоградской области 
(по согласованию)

Гуслякова
Екатерина Сергеевна

- методист муниципального казённого
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детско-юношеский центр"
Палласовского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Королёва
Ирина Васильевна

- консультант Отдела по образованию, исполняющий 
обязанности начальника Отдела
по образованию администрации Палласовского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Красилёва
Лилия Николаевна

- учитель муниципального казённого
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ И" г. Палласовки Волгоградской области 
(по согласованию)

Наумова
Нургуль Сарсембаевна

- директор муниципального казённого
общеобразовательного учреждения "Вишнёвская 
средняя школа" Палласовского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Светлоярский муниципальный район

Алаторцева
Екатерина Владимировна

- ведущий специалист отдела образования, опеки 
и попечительства администрации Руднянского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Мягкова
Татьяна Алексеевна

- начальник отдела образования, опеки
и попечительства администрации Руднянского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Семиглазова
Татьяна Александровна

- консультант отдела образования, опеки
и попечительства администрации Руднянского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Щербина
Сергей Иванович

- ведущий специалист - системный администратор 
администрации Руднянского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



Бунина
Г алина Николаевна

14
исполняющий обязанности начальника отдела 
образования, опеки и попечительства 
администрации Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Василенко
Александр Александрович

■ учитель начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Червлёновская средняя школа" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Серафимовичский муниципальный район
Капустина
Надежда Валериевна

■ заместитель начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Филатова
Елена Геннадиевна

■ исполняющий обязанности начальника отдела 
по образованию, опеке и попечительству 
администрации Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области
(по согласованию)

Среднеахтубинский муниципальный район
Бальсина
Ольга Федоровна

■ заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1" р.п. Средняя Ахтуба (по согласованию)

Жидкова
Лариса Владимировна

■ консультант по общему образованию комитета 
по образованию администрации
Среднеахтубинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Молоканова
Наталья Александровна

■ исполняющий обязанности председателя комитета 
по образованию администрации
Среднеахтубинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Старополтавский муниципальный район
Алексеева
Ирина Сансезбаевна

методист муниципального казённого учреждения 
"Образование" Старополтавского муниципального
района Волгоградской области (по согласованию)

Вамбольдт
Светлана Григорьевна

начальник отдела по образованию и спорту 
администрации Старополтавского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

(копия ВЕРНА



15
Репченко
Елена Викторовна

- методист муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
"Старополтавская средняя школа" Старополтавского 
района Волгоградской области (по согласованию)

Суровикинский муниципальный район
Володина
Надежда Владимировна

- начальник Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Еманова
Ольга Васильевна

- старший методист Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №2 г.Суровикино 
(по согласованию)

Кукарина
Ольга Константиновна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
администрации Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Пронина
Татьяна Николаевна

- консультант Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Смиян
Елена Юрьевна

- консультант Отдела по образованию администрации 
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

Урюпинский муниципальный район
Дмитриева
Людмила Александровна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Петровская 
средняя школа Урюпинского муниципального 
района Волгоградской области" (по согласованию)

Ковалева
Елена Александровна

- заместитель начальника отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Урюпинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Палатова
Людмила Сергеевна

- начальник отдела образования, опеки
и попечительства администрации Урюпинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Фроловский муниципальный район
Григораш
Наталья Геннадьевна

- начальник отдела образования администрации 
Фроловского муниципального района

копия верна!



16 
Волгоградской области (по согласованию)

Лебедева - консультант отдела образования администрации
Элсуэрта Валерьевна Фроловского муниципального района

Волгоградской области (по согласованию)

Романовская - консультант отдела образования администрации
Надежда Петровна Фроловского муниципального района

Волгоградской области (по согласованию)

Фетисова - главный специалист отдела образования
Анастасия Александровна администрации Фроловского муниципального 

района Волгоградской области (по согласованию)
Чернышковский муниципальный район

Хатмуллина - начальник отдела по образованию, опеке
Ирина Анатольевна и попечительству администрации Чернышковского

муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Чернышкова - заместитель начальника отдела по образованию,
Елена Алексеевна опеке и попечительству администрации

Чернышковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Городской округ - город Волжский
Авдошкина - заведующий муниципального дошкольного
Светлана Леонидовна образовательного учреждения "Детский сад № 5

"Улыбка" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Аканцева - старший методист муниципального
Елена Викторовна общеобразовательного учреждения "Кадетская

школа имени Героя Российской Федерации 
С.А. Солнечникова г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Багрова - директор муниципального общеобразовательного
Наталья Витальевна учреждения "Средняя школа № 14 "Зеленый шум"

г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Бирюкова - учитель физики муниципального
Светлана Сергеевна общеобразовательного учреждения "Средняя школа

с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 12 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



17

Буканова
Светлана Владимировна

- учитель географии и биологии муниципального 
общеобразовательного учреждения "Кадетская 
школа имени Героя Российской Федерации 
С.А. Солнечникова г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Гальперина
Марина Сергеевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 13 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Ганькина
Юлия Васильевна

- учитель русского языка и литературы
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 2 г. Волжского
Волгоградской области" (по согласованию)

Головач
Марина Витальевна

- заместитель директора по методической работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Гимназия г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Гриценко
Елена Владимировна

- главный специалист управления образования 
администрации городского округа - город Волжский 
Волгоградской области (по согласованию)

Даугела
Наталья Николаевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 2 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Деменкова
Светлана Николаевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 36 имени Героя 
Советского Союза В.Г. Миловатского
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Доброхотова
Виктория Викторовна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 19 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



Долженкова
Ольга Викторовна

18
- заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 15 имени Героя Советского Союза
М.М. Расковой г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Егорова
Екатерина Васильевна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждение "Детский сад № 88 
"Радуга" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Егорова
Елена Ивановна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 6 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Егорова
Любовь Владимировна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 12 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Ерохина
Елена Владимировна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 54 
"Березка" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Жилина
Елена Анатольевна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 17 имени К. Нечаевой г. Волжского
Волгоградской области" (по согласованию)

Журавлева
Елена Сергеевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 5 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Златокрылец
Наталия Петровна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 94 
"Полянка" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Иванова
Ольга Алексеевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 27 имени С.В. Лежнева г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



Ильина
Варвара Владимировна

19
- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Исакова
Ольга Алексеевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 1 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Калинина
Лина Валерьевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 31 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Кизатова
Ольга Олеговна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 22
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Кондаурова
Елена Сергеевна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 105 
"Мальвина" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Крикунова
Ольга Николаевна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 101 
"Дашенька" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Кужакова
Мария Сергеевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждение "Средняя школа 
№ 24 имени Героя Российской Федерации 
М.С. Аплеталина г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Ласкова
Евгения Ивановна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 35 им. Дубины В.П. 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Лукьянчук
Дина Нигментулловна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 11
им. Скрипки О.В. г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



Ляпина
Ирина Сергеевна

20
- ведущий специалист управления образования 

администрации городского округа - город Волжский 
Волгоградской области (по согласованию)

Маликова
Светлана Юрьевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 23 имени 87 
Гвардейской стрелковой дивизии г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Молойчина
Татьяна Владимировна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 28 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Назаренко
Вера Александровна

- учитель химии и биологии муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 32 "Эврика-развитие" г. Волжского
Волгоградской области" (по согласованию)

Науенова
Парида Бишакировна

- учитель немецкого и английского языков 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 30 имени Медведева С.Р. 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Немцова
Оксана Александровна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 9 им. Харламова Ю.П. 
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Ольшанская
Марина Николаевна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 37 
"Елочка" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Паламарчук
Елена Анатольевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 20
г. Волжского Волгоградской области"
(по согласованию)

Переходнова
Анастасия Викторовна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 20 
"Буратино" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию) П^^ВЕРнД



21

Плющенко
Антон Николаевич

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 10 г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Рахметова
Наталья Александровна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 53 
"Теремок" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Репкина
Оксана Владимировна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 59 
"Весна" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Рогожкина
Кристина Андреевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 24 имени Героя Российской Федерации 
М.С. Аплеталина г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Рябых
Юлия Владимировна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 1 имени Ф.Г. Логинова г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

Саранцева
Евгения Вячеславовна

- педагог-библиотекарь муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 3 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Сафонова
Татьяна Витальевна

- консультант управления образования
администрации городского округа - город Волжский 
Волгоградской области (по согласованию)

Седова
Елена Васильевна

- социальный педагог муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 18 имени Героя Советского Союза
Д.М. Карбышева г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

Смолина
Оксана Ивановна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 103 
"Умка" г. Волжского Волгоградской области"

КОПИЯ ВЕРНА



22
(по согласованию)

Субботенко
Юлия Викторовна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 65 
"Калинка" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Текучёва
Светлана Васильевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 6 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Толстикова
Екатерина Валериевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Гимназия г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Храмых
Надежда Васильевна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 113 
"Гулливер" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Чижмакова
Вера Ивановна

- заведующий муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 98 
"Ивушка" г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Шелест
Ольга Сергеевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 13 г. Волжского Волгоградской области" 
(по согласованию)

Городской округ - город Камышин
Артамонова
Оксана Анатольевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
специализированной школы № 12 имени Героя 
России Александра Колгатина городского 
округа - город Камышин Волгоградской области (по 
согласованию)

Бачурин
Юрий Анатольевич

- заместитель Главы городского округа - город 
Камышин - председатель Комитета
по образованию Администрации городского округа 
- город Камышин (по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



Битюцкая
Ольга Анатольевна

23
- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 1 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Зозуля
Ольга Михайловна

- консультант Комитета по образованию
Администрации городского округа - город 
Камышин (по согласованию)

Крыгина
Марина Шабановна

- педагог-психолог Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 17 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Лунова
Светлана Олеговна

- учитель Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
специализированной школы № 12 имени Героя 
России Александра Колгатина городского 
округа - город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

Лушникова
Ирина Владимировна

- заместитель председателя Комитета
по образованию Администрации городского 
округа - город Камышин (по согласованию)

Михайлова
Вероника Владимировна

- консультант Комитета по образованию
Администрации городского округа - город 
Камышин (по согласованию)

Ожогина
Ирина Витальевна

- учитель Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 14 имени Героя Советского Союза
Д.М. Карбышева городского округа - город 
Камышин Волгоградской области
(по согласованию)

Решетникова
Ирина Викторовна

- учитель Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 14 имени Героя Советского Союза
Д.М. Карбышева городского округа - город 
Камышин Волгоградской области
(по согласованию)

Торопова
Евгения Михайловна

- учитель Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 9 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



Муниципальный округ город Михайловка

Умралиева
Ксения Александровна

24
- педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 19 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Халабуда
Ольга Николаевна

- учитель Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 19 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Ширшова
Марина Станиславовна

- методист Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 1 городского округа - город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

Алексеева
Елена Федоровна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 11 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Ашмарина
Надежда Алексеевна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Сидорская 
средняя школа муниципального округа город 
Михайловка Волгоградской области"
(по согласованию)

Вовченко
Ирина Сергеевна

- педагог-психолог муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 7 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Дарищева
Светлана Анатольевна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 7 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Макарова
Виктория Александровна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 11 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Миллер
Наталья Анатольевна

- социальный педагог государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Михайловская 
школа-интернат" (по согласованию)

(копия ВЕРНА!



25
Михайлик
Наталья Александровна

- педагог-психолог муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 4 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Михайлова
Анна Николаевна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 11 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Наумова
Надежда Васильевна

- начальник отдела по образованию администрации 
муниципального округа город Михайловка 
(по согласованию)

Озерина
Елена Викторовна

- воспитатель государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Михайловская 
школа-интернат" (по согласованию)

Семионова
Татьяна Андреевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 3 муниципального 
округа город Михайловка Волгоградской области" 
(по согласованию)

Тарарухина
Лидия Александровна

- социальный педагог муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 4 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Фатеева
Светлана Михайловна

- консультант отдела по образованию администрации 
муниципального округа город Михайловка 
(по согласованию)

Фимин
Сергей Владимирович

- заместитель начальника отдела по образованию 
администрации муниципального округа город 
Михайловка (по согласованию)

Чередниченко
Ирина Андреевна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 3 муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

Чурюмова
Светлана Викторовна

- учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ И муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области" (по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



26

Городской округ город Урюпинск
Власова
Елена Анатольевна

- директор Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 4" городского округа город Урюпинск
Волгоградской области (по согласованию)

Воронина
Ирина Анатольевна

- директор Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Гимназия"
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

Зубцова
Светлана Владимировна

- заместитель главы городского округа
по социальным вопросам - начальник отдела 
образования (по согласованию)

Кабанова
Наталья Васильевна

- директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№8" городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области (по согласованию)

Новикова
Надежда Викторовна

- директор Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 7" городского округа город Урюпинск
Волгоградской области (по согласованию)

Романова
Нина Васильевна

- заместитель начальника отдела образования 
администрации городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области (по согласованию)

Сафронова
Диана Сергеевна

- консультант отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

Сотникова
Елена Васильевна

- консультант отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

Шмыкова
Мария Сергеевна

Болдырева
Анна Ивановна

- консультант отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской 
области (по согласованию)

Городской округ город Фролово
- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя 
с углубленным изучением отдельных предметов



27
школа №5" городского округа город Фролово 
(по согласованию)

Васичкина - начальник отдела по образованию, опеке
Светлана Ивановна и попечительству городского округа город Фролово 

Волгоградской области (по согласованию)

Дербенцева - заместитель начальника отдела по образованию,
Дарья Николаевна опеке и попечительству городского округа город 

Фролово Волгоградской области (по согласованию)
Городекой округ город - герой Волгоград

Балахонова - консультант департамента по образованию
Ольга Валентиновна администрации Волгограда (по согласованию)

Гаврилов - консультант департамента по образованию
Григорий Федорович администрации Волгограда (по согласованию)

Ермакова - консультант департамента по образованию
Елена Вячеславовна администрации Волгограда (по согласованию)

Круглова - консультант департамента по образованию
Елена Олеговна администрации Волгограда (по согласованию)

Орехова - начальник отдела общего и дополнительного
Галина Анатольевна образования департамента по образованию 

администрации Волгограда (по согласованию)

Пятаева
Светлана Анатольевна

- заместитель руководителя департамента
по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

Радченко
Ирина Анатольевна

- руководитель департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Темирсултанова
Айна Маккашариповна

- главный специалист департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Шульга
Надежда Юрьевна

- заместитель начальника отдела общего
и дополнительного образования департамента по 
образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Ворошиловский район Волгограда
Ахмерова
Елена Сергеевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 6 имени 10-й дивизии НКВД 
Ворошиловского района Волгограда"

КОПИЯ ВЕРНА



28
(по согласованию)

Болгова
Ирина Витальевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 105
Ворошиловского района Волгограда"
(по согласованию)

Винокурова
Татьяна Николаевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 11 Ворошиловского 
района Волгограда" (по согласованию)

Девятьярова
Елена Владимировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 17 Ворошиловского 
района Волгограда" (по согласованию)

Ерастова
Анна Владимировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 130
Ворошиловского района Волгограда"
(по согласованию)

Еронтаева
Галина Викторовна

- ведущий специалист Ворошиловского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Костина
Елена Владимировна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 4 
имени Федора Михайловича Достоевского
Ворошиловского района Волгограда"
(по согласованию)

Корбакова
Ирина Николаевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 17 Ворошиловского 
района Волгограда" (по согласованию)

Кубанцева
Галина Николаевна

- консультант Ворошиловского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Привалова
Елена Петровна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 14 имени
Саши Филиппова Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

Савостина
Наталья Сергеевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 6 имени 10-й дивизии НКВД

| КОПИЯ ВЕРНА



29
Ворошиловского района Волгограда"
(по согласованию)

Сергеева
Ольга Александровна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № И Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

Сергиенко
Г алина Александровна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 11 Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

Старинская
Татьяна Викторовна

- старший методист Ворошиловского отдела 
муниципального учреждения дополнительного 
образования "Центр развития образования 
Волгограда" (по согласованию)

Тимошкина
Лилия Владимировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 5 Ворошиловского района 
Волгограда" (по согласованию)

Фастова
Ольга Львовна

- ведущий специалист Ворошиловского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Фисенко
Ольга Олеговна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 105
Ворошиловского района Волгограда"
(по согласованию)

Чегодаева
Татьяна Александровна

- заместитель начальника Ворошиловского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Чернышева
Елена Николаевна

- начальник Ворошиловского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Дзержинский район Волгограда
Аралина
Юлия Александровна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 8 
"Олимпия" Дзержинского района Волгограда" 
(по согласованию)

Бардакова
Кристина Игоревна

- педагог-психолог муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 8 

кжя верна



30
"Олимпия" Дзержинского района Волгограда 
(по согласованию)

Берсан
Татьяна Васильевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 7 Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Г аврилов
Олег Анатольевич

- педагог дополнительного образования
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа №82 имени Героя Российской 
Федерации А.В. Катериничева Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Дмитриева
Надежда Владимировна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 8 
"Олимпия" Дзержинского района Волгограда
(по согласованию)

Добродеева
Ирина Алексеевна

- социальный педагог муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 8 
"Олимпия" Дзержинского района Волгограда 
(по согласованию)

Дудорова
Елена Сергеевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа №82 имени Героя 
Российской Федерации А.В. Катериничева 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Евсикова
Елена Юрьевна

- консультант Дзержинского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Егорова
Елена Анатольевна

- учитель физики муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 9 
имени заслуженного учителя школы Российской 
Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Еременко
Юлия Владимировна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 7 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Ершова
Елена Александровна

- заместитель начальника Дзержинского
территориального управления департамента по

KOI !ИЯ ВЕРНА 1



31
образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Зайцев
Максим Александрович

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 8 "Олимпия" Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию)

Костюченко
Елена Леонидовна

- учитель истории и обществознания муниципального 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 9 
имени заслуженного учителя школы Российской 
Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Косырева
Оксана Николаевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 9 
имени заслуженного учителя школы Российской 
Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Круглова
Елена Борисовна

- главный специалист Дзержинского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Крутова
Инна Александровна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 7 имени А.Н.Пахмутовой 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Лунева
Дарья Николаевна

- педагог-организатор муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 8 
"Олимпия" Дзержинского района Волгограда" 
(по согласованию)

Маклецова
Надежда Николаевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 8 "Олимпия" Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Мирошниченко
Олег Николаевич

- преподаватель-организатор ОБЖ муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№82 имени Героя Российской Федерации
А.В. Катериничева Дзержинского района
Волгограда" (по согласованию)

КОПИЯ ВЕРНА



Мордасова
Алина Сергеевна

32
- учитель истории и обществознания муниципального 

общеобразовательного учреждения "Лицей № 7 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Мукашева
Ирина Викторовна

- начальник Дзержинского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

Муромцева
Марина Викторовна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 9 
имени заслуженного учителя школы Российской 
Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Панина
Людмила Владимировна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 8 "Олимпия" Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию)

Пантия
Бэла Сократовна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 7 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Песчанский
Вячеслав Юрьевич

- учитель географии муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 9 
имени заслуженного учителя школы Российской 
Федерации А.Н.Неверова Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Платонова
Светлана Владимировна

- учитель географии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№82 имени Героя Российской Федерации
А.В. Катериничева Дзержинского района
Волгограда" (по согласованию)

Тимченко
Наталья Павловна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 7 
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Хаустова
Елена Геннадьевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 7 имени А.Н.Пахмутовой Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

копия верна!



Цымбал
Яна Александровна

33
- учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№82 имени Героя Российской Федерации
А.В. Катериничева Дзержинского района
Волгограда" (по согласованию)

Чекунов
Михаил Викторович

- учитель технологии муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 9 
имени заслуженного учителя школы Российской 
Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда" (по согласованию)

Чернова
Марина Владимировна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 9 имени заслуженного учителя школы 
Российской Федерации А.Н. Неверова
Дзержинского района Волгограда"
(по согласованию)

Кировский район Волгограда
Антонова
Мария Михайловна

- старший методист муниципального
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Центр развития 
образования Волгограда" (по согласованию)

Букина
Анна Сергеевна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 57 Кировского района Волгограда"
(по согласованию)

Буталова
Татьяна Леонидовна

- учитель изобразительного искусства
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 77 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

Буханцева
Анна Александровна

- учитель математики и информатики
негосударственного образовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа "Развитие" 
(по согласованию)

Выходцева
Ольга Леонидовна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 110 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

Дремлюга
Ирина Владимировна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 

КОПИЯ ВЕРПА



34
"Средняя школа № 77 Кировского района 
Волгограда" (по согласованию)

Калмыкова
Светлана Ивановна

- учитель математики, информатики муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 100 Кировского района Волгограда"
(по согласованию)

Кандарян
Евгения Геннадиевна

- ведущий специалист Кировского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Канаева
Ольга Владимировна

- учитель иностранного языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Гимназия
№ 10 Кировского района Волгограда"
(по согласованию)

Кетова
Татьяна Михайловна

- старший методист муниципального
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Центр развития 
образования Волгограда" (по согласованию)

Колкина
Юлия Валерьевна

- учитель истории муниципального
общеобразовательного учреждения "Г имназия
№ 10 Кировского района Волгограда"
(по согласованию)

Кондина
Елена Сергеевна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 57 Кировского 
района Волгограда" (по согласованию)

Ломинога
Елена Станиславовна

- заместитель начальника Кировского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Ляшенко
Елена Юрьевна

- учитель иностранного языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 77 Кировского района Волгограда"
(по согласованию)

Максакова
Наталия Викторовна

- учитель иностранного языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Гимназия №9 
Кировского района Волгограда" (по согласованию)

КОПИЯ ВЕРПА



35
Маслова
Виктория Валерьевна

- учитель русского языка и литературы 
негосударственного образовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа "Развитие" 
(по согласованию)

Махмутова
Альфия Булатовна

учитель технологии муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ ПО Кировского района Волгограда" 
(по согласованию)

Мельникова
Наталья Петровна

учитель математики муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 24 имени Героя Советского Союза 
А.В. Федотова Кировского района Волгограда" 
(по согласованию)

Полякова
Марина Михайловна

Родионова
Г алина Викторовна

Рожков
Андрей Викторович

Сковороднева
Ольга Ивановна

Сонина
Марина Анатольевна

Фоминичева
Ирина Юрьевна

Шаталова
Елена Сергеевна

- учитель иностранного языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 24 имени Героя Советского Союза
А.В. Федотова Кировского района Волгограда" 
(по согласованию)

- начальник Кировского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

- учитель истории муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 10 
Кировского района Волгограда" (по согласованию)

- консультант Кировского территориального 
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

- учитель истории и обществознания муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 100 Кировского района Волгограда"
(по согласованию)

- учитель физики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 56 Кировского района Волгограда"
(по согласованию)

- учитель географии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов



36

Алещенко
Лариса Владимировна

№ 57 Кировского района Волгограда"
(по согласованию)

Красноармейский район Волгограда
- директор муниципального общеобразовательного 

учреждения "Гимназия № 8 Красноармейского 
района Волгограда" (по согласованию)

Барбашина
Людмила Александровна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 38 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Бочарова
Любовь Николаевна

- главный специалист Красноармейского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Воронина
Ольга Николаевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 31 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Гончарова
Юлия Борисовна

- консультант Красноармейского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Ерыгина
Дарья Петровна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 38 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Завистовская
Лилия Владимировна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 8 
Красноармейского района Волгограда"
(по согласованию)

Иващенко
Татьяна Николаевна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 38 Красноармейского 
района Волгограда" (по согласованию)

Маевская
Анна Алексеевна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа



37
№ 117 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Молчанова
Инна Кузьминична

- начальник Красноармейского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Разумова
Олеся Сергеевна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 117 Красноармейского района 
Волгограда" (по согласованию)

Сорокина
Ирина Владимировна

- заместитель начальника Красноармейского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Степанова
Полина Романовна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 31 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Фирюлина
Дарья Сергеевна

- учитель географии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 31 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Щеглова
Елена Анатольевна

- учитель физики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 117 Красноармейского района Волгограда" 
(по согласованию)

Краснооктябрьский район Волгограда
Алабужева
Анна Александровна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Основная школа - интернат 
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)

Архангельская
Елена Витальевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 2 Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

Березина
Екатерина Валерьевна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 76
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)



Войнов
Сергей Александрович

38
- заместитель начальника Краснооктябрьского 

территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Горшкова
Татьяна Викторовна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 91
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)

Грибова
Елена Николаевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района 
Волгограда" (по согласованию)

Еременкова
Ольга Михайловна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 98 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Загумённов
Дмитрий Александрович

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 20
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)

Захарова
Ирина Геннадиевна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 13
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)

Котельникова
Екатерина Михайловна

- учитель технологии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 34 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Кох
Ирина Николаевна

- главный специалист Краснооктябрьского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Куланина
Юлия Владимировна

- учитель муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 5
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)



39
Логунова
Анна Викторовна

- учитель технологии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 30 Краснооктябрьского района Волгограда" 
(по согласованию)

Перепечева
Наталия Николаевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 92 Краснооктябрьского района 
Волгограда" (по согласованию)

Раков
Александр Владимирович

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 34
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)

Свиридов
Петр Викторович

- начальник Краснооктябрьского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Соловьев
Денис Викторович

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 72
Краснооктябрьского района Волгограда"
(по согласованию)

Хроленок
Аксана Геннадьевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Лицей № 2 Краснооктябрьского района
Волгограда" (по согласованию)

Шкварковская
Елена Юрьевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 14 Краснооктябрьского 
района Волгограда" (по согласованию)

Советский район Волгограда
Боброва
Наталья Юрьевна

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 106 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Голомазова
Надежда Петровна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 129 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Гудова
Инна Сергеевна

- заместитель директора муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа



40
№ 111 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Захарова
Елена Александровна

- учитель истории и обществознания муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 103 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Короткова
Надежда Владимировна

- старший методист муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 106 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Куминова
Светлана Анатольевна

- учитель биологии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 93 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Матвеева
Анжелика Григорьевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 55 "Долина знаний" 
Советского района Волгограда" (по согласованию)

Ненькина
Елена Вячеславовна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 111 Советского района 
Волгограда" (по согласованию)

Никулина
Ирина Шапхатовна

- заместитель начальника Советского
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Рыбьякова
Ольга Викторовна

- начальник Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

Синяпкина
Ольга Алексеевна

- учитель биологии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 9 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Субботина
Елена Михайловна

- учитель русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа №54 Советского района 

КОПИЯ ВЕРПА



41
Волгограда" (по согласованию)

Сыроедова
Ирина Александровна

- учитель химии муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 93 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Титова
Татьяна Владимировна

- учитель немецкого языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 93 Советского района Волгограда"
(по согласованию)

Финогенова
Наталья Константиновна

- консультант Советского территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

Тракторозаводский район Волгограда
Алаторцева
Ольга Сергеевна

- старший методист Тракторозаводского районного 
отдела муниципального образовательного
учреждения "Центр развития образования 
Волгограда" (по согласованию)

Артамонникова
Ирина Васильевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 87
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Артемьева
Наталья Викторовна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 61
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Бем
Наталья Владимировна

- старший методист Тракторозаводского районного 
отдела муниципального образовательного
учреждения "Центр развития образования 
Волгограда" (по согласованию)

Богатов
Игорь Александрович

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 121
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Бондарева
Ольга Николаевна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 13 Тракторозаводского 
района Волгограда" (по согласованию)

>«и'£л DurisAI



42

Васюкова
Валентина Валерьевна

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 18 Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

Гаврикова
Марина Николаевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 88
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Голыш
Оксана Владимировна

- консультант Тракторозаводского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Гребнева
Любовь Васильевна

- заместитель начальника Тракторозаводского 
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Донцова
Светлана Викторовна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 99 имени дважды 
Героя Советского Союза А.Г. Кравченко 
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Калинин
Андрей Борисович

- начальник Тракторозаводского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Калинина
Татьяна Николаевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 1
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Киладзе
Наталья Валерьевна

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 27 Тракторозаводского района 
Волгограда" (по согласованию)

Клецкая
Светлана Венадьевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 61
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Кулина
Людмила Петровна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 27



43
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Олейникова
Ксения Владимировна

- учитель математики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 27 Тракторозаводского района Волгограда" 
(по согласованию)

Пазухина
Галина Викторовна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 86
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Петрова
Ирина Александровна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 51
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Плотникова
Татьяна Геннадьевна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 88
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Саруханов
Павел Суренович

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 86
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Тимофеева
Елена Алексеевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 18
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Топчиева
Ксения Валерьевна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 121
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Чередникова
Анна Михайловна

- методист муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 1
Тракторозаводского района Волгограда"
(по согласованию)

Шумилина
Татьяна Владимировна

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 61
Тракторозаводского района Волгограда"



Авдеева
Елена Витальевна

Баурина
Оксана Викторовна

Богачева
Юлия Михайловна

Воронова
Наталья Анатольевна

Вячина
Наталья Геннадьевна

Головня
Ольга Алексеевна

Давыденко
Валерия Вячеславовна

Дерунова
Ирина Валентиновна

Егорова
Ирина Анатольевна

44
(по согласованию)

Центральный район Волгограда
- учитель английского языка муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 6 
Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

- учитель физики муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 44 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

- консультант Центрального территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

- учитель математики муниципального 
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 1 
Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 10 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

- ведущий специалист Центрального
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

- учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 5 
имени Ю.А.Гагарина Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

- учитель технологии муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 19 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

- учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 6



45
Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Еременко
Марина Ивановна

■ начальник Центрального территориального
управления департамента по образованию
администрации Волгограда (по согласованию)

Ковалев
Евгений Геннадиевич

■ учитель химии муниципального
общеобразовательного учреждения "Лицей № 5 
имени Ю.А.Гагарина Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

Комов
Александр Александрович

■ учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 6 
Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Коноводов
Илья Витальевич

• учитель истории и обществознания муниципального 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 5 
имени Ю.А.Гагарина Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

Науменко
Лиляна Черневна

■ социальный педагог муниципального
общеобразовательного учреждения "Гимназия № 3 
Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Непогодина
Елена Олеговна

■ учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 5 
имени Ю.А.Гагарина Центрального района 
Волгограда" (по согласованию)

Пристанскова
Ольга Анатольевна

■ заместитель начальника Центрального
территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

Прокопова
Елена Николаевна

■ учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 10 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Сипкова
Елена Юрьевна

■ учитель истории муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 19 Центрального района Волгограда"



46
(по согласованию)

Федорова
Марина Николаевна

- учитель-логопед муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 84 Центрального района Волгограда"
(по согласованию)

Образовательные организации высшего образования
Безнебеева
Анна Михайловна

- проректор по учебной работе федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Волгоградская 
государственная академия физической культуры" 
(по согласованию)

Гоник
Игорь Леонидович

- проректор по учебной работе федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Волгоградский 
государственный технический университет"
(по согласованию)

Жадаев
Юрий Анатольевич

- проректор по учебной работе федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Волгоградский 
государственный социально-педагогический
университет" (по согласованию)

Ильин
Дмитрий Юрьевич

- первый проректор федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего 
образования "Волгоградский государственный 
университет" (по согласованию)

Несмиянов
Иван Алексеевич

- проректор по учебной работе федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Волгоградский 
государственный аграрный университет"
(по согласованию)

Тихонова
Елена Николаевна

- директор колледжа федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования "Волгоградский государственный
медицинский университет" Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию)

Образовательные организации, подведомственные комитету образования и науки 
Волгоградской области



Барабанова
Ольга Олеговна

47
- старший методист государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский энергетический колледж"
(по согласованию)

Варжанцева
Евгения Сергеевна

- начальник методического отдела государственного 
бюджетного профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский строительный
техникум" (по согласованию)

Воробьева
Елена Александровна

- преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский профессиональный техникум 
кадровых ресурсов" (по согласованию)

Воронина
Надежда Анатольевна

- преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский политехнический колледж имени 
В.И. Вернадского" (по согласованию)

Герасименко
Светлана Викторовна

- заместитель директора государственного
автономного профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский социально­
педагогический колледж" (по согласованию)

Голикова
Галина Артуровна

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский строительный техникум"

Горшкова
Раиса Александровна

- заведующий учебно-производственной практикой 
государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения "Волжский
политехнический техникум" (по согласованию)

Завьялова
Наталия Александровна

- заведующий кафедрой иностранных языков 
государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский 
социально-педагогический колледж"
(по согласованию)

Заседателева
Людмила Анатольевна

- преподаватель государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский технический колледж"
(по согласованию)

Митюкова
Елена Викторовна

- методист государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения



48
"Волгоградский индустриальный техникум" 
(по согласованию)

Коршунова
Татьяна Александровна

- заведующий отделением государственного
автономного профессионального образовательного 
учреждения "Волгоградский колледж управления 
и новых технологий имени Юрия Гагарина" 
(по согласованию)

Крутова
Татьяна Александровна

- преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский профессиональный техникум 
кадровых ресурсов" (по согласованию)

Кузибецкий
Игорь Александрович

- проректор по качеству образования - директор 
Регионального центра обработки информации 
государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования 
"Волгоградская государственная академия
последипломного образования" (по согласованию)

Куликова
Светлана Вячеславовна

- ректор государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
"Волгоградская государственная академия
последипломного образования" (по согласованию)

Лиховцов
Сергей Евгеньевич

- директор государственного автономного
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский колледж управления и новых 
технологий имени Юрия Гагарина"
(по согласованию)

Мурадова
Анна Петровна

- заведующий учебной частью государственного 
бюджетного профессионального образовательного 
учреждения "Волжский политехнический техникум" 
(по согласованию)

Петрова
Татьяна Николаевна

- преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский профессиональный техникум 
кадровых ресурсов" (по согласованию)

Петрова
Оксана Юрьевна

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский технологический колледж"
(по согласованию)



49

Попова
Лариса Федоровна

- специалист по учебно-методической работе 
Регионального центра обработки информации 
государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования 
"Волгоградская государственная академия
последипломного образования" (по согласованию)

Самохвалов
Сергей Викторович

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский колледж ресторанного сервиса 
и торговли" (по согласованию)

Суханова
Екатерина Анатольевна

- преподаватель государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский технический колледж"
(по согласованию)

Тазов
Александр Максимович

- заместитель директора по учебной работе 
государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский 
колледж ресторанного сервиса и торговли" 
(по согласованию)

Шангин
Алексей Вячеславович

- главный специалист отдела информационных 
технологий государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский профессиональный техникум 
кадровых ресурсов" (по согласованию)

Шаповалова
Эльвира Анатольевна

- методист государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения 
"Волжский политехнический техникум"
(по согласованию)

Шелекето
Ирина Александровна

- заведующий отделением государственного
бюджетного профессионального образовательного 
учреждения "Волжский политехнический техникум" 
(по согласованию)

Шостак
Кристина Сергеевна

- преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
"Волгоградский индустриальный техникум"
(по согласованию)



50
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской области"
Арляпова
Татьяна Никоновна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя
средняя школа №1 Волгоградской области"
(по согласованию)

Байкин
Рамиль Назирович

- учитель математики обособленного структурного 
подразделения при ИК-28, КП-27 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской 
области" (по согласованию)

Борисова
Г алина Николаевна

- учитель русского языка и литературы обособленного 
структурного подразделения при ИК-25 
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Герасимова
Наталья Владимировна

- учитель математики обособленного структурного 
подразделения при ИК-12 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской 
области" (по согласованию)

Данилова
Елена Евгеньевна

- учитель математики обособленного структурного 
подразделения при ИК-5, ИК-24 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской 
области" (по согласованию)

Еремеева
Марина Анатольевна

- учитель истории и обществознания обособленного 
структурного подразделения при ИК-5, ИК-24 
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Еремин
Денис Аледжанович

- учитель биологии и географии обособленного 
структурного подразделения при ИК-12
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Кошелева
Юлия Александровна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе государственного казенного

КОПИЯ ВЕРШ



51
общеобразовательного учреждения "Вечерняя 
средняя школа №1 Волгоградской области" 
(по согласованию)

Лестева
Елена Анатольевна

- учитель русского языка и литературы обособленного 
структурного подразделения при ИК-26, СИЗО-1 
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Марулина
Галина Геннадьевна

- учитель математики обособленного структурного 
подразделения при ИК-26, СИЗО-1, КП-3 
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Рыбкин
Юрий Сергеевич

- учитель химии, биологии обособленного 
структурного подразделения при ИК-9
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Самойлов
Евгений Александрович

- учитель истории и обществознания обособленного 
структурного подразделения при ИК-19
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Стешенко
Вера Михайловна

- учитель русского языка и литературы обособленного 
структурного подразделения при ИК-28, КП-27 
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Хаустова
Татьяна Александровна

- учитель технологии обособленного структурного 
подразделения при ИК-25 государственного 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Вечерняя средняя школа №1 Волгоградской 
области" (по согласованию)

Шеховцов
Алексей Николаевич

- учитель истории и обществознания обособленного 
структурного подразделения при ИК-26, КП-3, 
СИЗО-1 государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя
средняя школа №1 Волгоградской области"
(по согласованию)



52

Шеховцова
Надежда Алексеевна

- директор государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Вечерняя
средняя школа №1 Волгоградской области"
(по согласованию)

Ягупов
Александр Николаевич

- учитель русского языка и литературы обособленного 
структурного подразделения при ИК-19 
государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Вечерняя средняя школа №1 
Волгоградской области" (по согласованию)

Федеральное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Волгоградской области"

Баженов
Кирилл Алексеевич

- воспитатель отдела воспитательной работы 
с осуждёнными федерального казенного учреждения 
"Камышинская воспитательная колония Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по 
Волгоградской области", старший лейтенант
внутренней службы (по согласованию)

Завгороднева
Татьяна Викторовна

- директор федерального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа Управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Волгоградской области" (по согласованию)

Смушкина
Людмила Викторовна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе федерального казенного
общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа Управления
Федеральной службы исполнения наказаний 
по Волгоградской области" (по согласованию)

Начальник управления регламентации Р
образовательной деятельности k у


